Кемеровская область
Тяжинский муниципальный район

Постановление

От Ж. "/7

О внесении изменений в постановление главы Тя-
жинского муниципального района от 19.02.2014 №11-
п «Об установлении размера платы, взимаемой с ро
дителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организа
циях, осуществляющих образовательную деятель

ность в Тяжинском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Коллегии
Администрации Кемеровской области от 04.03.2019г. №134 «О внесении изменений
в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 №33
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для
каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода
за детьми»:

1. Внести в постановление главы Тяжинского муниципального района от
19.02.2014 №11-п «od утверждении размера платы, взимаемой с родителей (закон
ных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь
ные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих обра
зовательную деятельность в Тяжинском муниципальном районе» (в редакции поста
новлений главы Тяжинского муниципального района от 30.12.2015г. №220-п, от
29.06.2018г. №93-п) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение
№ 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте админ.-ютра-
ции Тяжинского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с 01 июля 2019 года.
4. Постановление главы Тяжинского муниципального района от 22.03.20:9

№36/2-р «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципально
го района от 19.02.20М №11-п «Об установлении размера платы, взимаемой с ро
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваиваю^,. л
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осущ<-_. -

ляющих образовательную деятельность в Тяжинском муниципальном районе» счи
тать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на за
местителя главы Тяжинского муниципального района по социальным вопрос;..л
О. В. Коновалову. 7

Глава Тяжинского муниципального района / , //z С.Н.Кошкин

'С.Д) I f ?

Исп. Орлова О.А. (38449)28418

Приложение № 1 к постановлению
главы Тяжинского муниципального района

Кемеровской области
от « » _______ 2019 года №_____

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Тяжинском муни
ципальном районе

№
п/п

Наименование дошкольных учреждений Сумма
(РУб)

1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тяжин-
ский детский сад №2 «Колокольчик»

1871

2 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по эстетическому
направлению развития воспитанников «Тяжинский детский сад №1 «Березка»

1 о 71

3 муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Тяжинский
детский сад №3 "Золотой ключик"

1871

4 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общераз
вивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по эстетическому
направлению развития воспитанников «Тяжинский детский сад №5 «Светлячок»

1871

5 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тяжинский детский
сад №8 «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятель
ности по физическому направлению развития воспитанников

1 0 / i

6 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Итатский
детский сад № 1 "Гусельки"

6.1 по адресу осуществления образовательной деятельности: Кемеровская область,
Тяжинский район, пгт. Итатский, ул.Кирова, дом 91

1S 71

6.2 по адресу осуществления образовательной деятельности: Кемеровская область,
Тяжинский район, д. Новомарьинка, ул. Новая, 2

1628

7 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Итатский
детский сад № 4 "Дюймовочка"

18, 1

8 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Преобра
женский детский сад "Колосок"

1628

9 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Новопод-
зорновский детский сад "Колосок"

1 С.:' 5

10 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Акимо-
Анненский детский сад "Солнышко"

I..'- 8

11 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Кубитет-
ский детский сад "Колосок"

К. 8

12 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Староурю-
пский детский сад "Солнышко"

1С _ о

13 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ступишин-
ский детский сад "Лучик"

11— о

14 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Листвян
ский детский сад "Ромашка"

1 о

15 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Новопокров
ский детский сад "Солнышко"

1328

16 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Нововосточ
ный детский сад "Светлячок"

16 2

17 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Валерьянов-
ский детский сад "Родничок"

1 •

18 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Георгиевский
детский сад "Солнышко"

1

19 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Октябрьский
детский сад "Домовенок"

1

20 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Тисульский
детский сад "Лесовичок"

*1 '1 < ... _•

21 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Малопичу-
гинский детский сад "Родничок"

• -